
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 589 
ze dne  22.3.2021 

k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  s účinností od 1. 4. 2021 zřízení oddělení ekonomických a kontrolních agend             
v odboru sociálních věcí MHMP 

2.  s účinností od 1. 4. 2021 změnu názvu oddělení ekonomického a metodického           
v odboru sociálních věcí MHMP na oddělení sociálních služeb v odboru sociálních  
věcí MHMP a delimitaci části činností a zaměstnanců do oddělení ekonomických       
a kontrolních agend v odboru sociálních věcí MHMP 

3.  s účinností od 1. 4. 2021 změnu názvu oddělení sociální péče v odboru sociálních 
věcí MHMP na oddělení rodiny a sociální práce v odboru sociálních věcí MHMP        
a delimitaci části činností a zaměstnanců do oddělení sociálních služeb v odboru 
sociálních věcí MHMP 

4.  s účinností od 1. 4. 2021 zrušení oddělení realizace evropských projektů v odboru 
sociálních věcí MHMP a delimitaci části činností a zaměstnanců do oddělení 
ekonomických a kontrolních agend v odboru sociálních věcí MHMP, delimitaci části 
činností a zaměstnanců do oddělení rodiny a sociální práce v odboru sociálních věcí 
MHMP a delimitaci části činností a zaměstnanců do oddělení sociálních služeb          
v odboru sociálních věcí MHMP 

5.  s účinností od 1. 4. 2021 změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města 
Prahy schváleného jako příloha č. 1 usnesení Rady HMP č. 1157 ze dne 8. 6. 2020, 
ve znění pozdějších změn dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 



I I .   u k l á d á  

1.  řediteli Magistrátu hl. m. Prahy 

1.  realizovat změny Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy dle bodu 
I.1. až I.4. tohoto usnesení 

Termín: 1.4.2021 

2.  zajistit realizaci bodu I.5. tohoto usnesení 

Termín: 1.4.2021 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  ředitel Magistrátu hl. m. Prahy 
Tisk: R-39635  
Provede: ředitel Magistrátu hl. m. Prahy 
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 589 ze dne 22. 3. 2021 

Organizační řád Magistrátu hlavního města Prahy schválený jako příloha č. 1 k usnesení Rady hl. m. 

Prahy č. 1157 ze dne 8. 6. 2020, ve znění pozdějších změn se mění takto: 

 

1. V Článku 3 odst. 2 písm. e) se slova: 

 

„SOV – odbor sociálních věcí 

• odd. sekretariátu 

• odd. ekonomické a metodické 

• odd. sociální péče 

• odd. prevence 

• odd. realizace evropských projektů“  

 

 nahrazují slovy: 

„SOV – odbor sociálních věcí 

• odd. sekretariátu 

• odd. ekonomických a kontrolních agend 

• odd. sociálních služeb 

• odd. rodiny a sociální práce 

• odd. prevence“ 

 

 

Tato změna nabývá účinnosti dne 1. 4. 2021. 

 



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy 

(dále jen „Magistrát“ nebo „MHMP“), která se týká odboru sociálních věcí MHMP (dále jen „SOV 

MHMP“) vzhledem k nárůstu systemizovaných míst a potřebě dokončit proces reorganizace odboru 

z r. 2019 tak, aby organizace agend byla efektivní.  

 

Odbor SOV MHMP by po této organizační změně zahrnoval následující oddělení:  

 

• oddělení sekretariátu 

• oddělení ekonomických a kontrolních agend 

• oddělení sociálních služeb 

• oddělení rodiny a sociální práce 

• oddělení prevence 

 

Nově vytvořené oddělení ekonomických a kontrolních agend by pro odbor servisně zajišťovalo 

ekonomické řízení, kontrolní činnosti, veřejné zakázky a projektovou administraci realizovaných 

projektů odboru. Oddělení vznikne spojením agend ekonomické a kontrolní činnosti zajišťované 

v současné době oddělením ekonomickým a metodickým a částí oddělení realizace evropských projektů, 

jež má ve své působnosti zajištění technického, rozpočtového řízení projektů a administraci veřejných 

zakázek, včetně agend spojených s informačními systémy programového období. Oddělení 

ekonomických a kontrolních agend tedy vytvoří ucelenou jednotku pro všechny tyto vykonávané 

činností v jednom celku. 

 

Dále je navrhována změna názvu oddělení ekonomického a metodického na oddělení sociálních služeb, 

které po přesunu části agend do oddělení ekonomických a kontrolních agend bude zajišťovat agendu 

sociálních služeb ve vazbě na registrace těchto sociálních služeb, střednědobý plán rozvoje sociálních 

služeb na území HMP, krajskou síť sociálních služeb, grantová a dotační řízení v oblasti sociálních 

služeb a metodické vedení příspěvkových organizací v gesci odboru SOV MHMP. V rámci agendy 

příspěvkových organizací dojde k přesunutí systemizovaných míst, vykonávajících klíčové aktivity 

zaměřené na příspěvkové organizace v rámci projektu Transformace systému péče o Pražany, 

kteří potřebují intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení kapacit 

péče v hl. m. Praze (CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0015662). Uvedená změna povede ke koordinaci 

sociálních agend. V návaznosti na tyto skutečnosti je Radě hl. m. Prahy navrhnuto převedení 

systemizovaných míst registrace sociálních služeb do oddělení sociálních služeb z dnešního oddělení 

sociální péče.  Tímto krokem budou v jednom oddělení sloučeny také navazující činnosti vykonávané 

v přenesené působnosti se samosprávnými činnostmi (viz např. tvorba krajské sítě sociálních služeb 

(samosprávná) a registrace poskytovatelů sociálních služeb (přenesená). Oddělení sociálních služeb 

bude mít dále na starosti naplňování cílů sociální politiky HMP a cílů projektu Transformace systému 

péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně 

posílení kapacit péče v hl. m. Praze (CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0015662), jež se týkají příspěvkových 

organizací v gesci odboru SOV MHMP.  

 

Rovněž je navrhována změna názvu oddělení sociální péče na oddělení rodiny a sociální práce, 

po převedení registrací do oddělení sociálních služeb by dále došlo k přesunu systemizovaných míst 

projektů Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a institucionalizací 

(CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0016039) a Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebují 

intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení kapacit sociální práce 



v hl. m. Praze (CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_008/0015662) do tohoto oddělení. V nově koncipovaném 

oddělení by zůstala systemizovaná místa pro výkon v přenesené působnosti, případně správní řízení 

vykonávaná odborem SOV MHMP. Díky tomu je plánováno zapojení v realizovaných projektech, 

včetně práce s klienty a vyhledávání odpovídajících služeb pro občany HMP. 

 

Výše uvedenými navrhovanými změnami dojde ke zrušení oddělení realizace evropských projektů, 

neboť zaměstnanci tohoto oddělení budou podle výkonu činností v rámci projektů rozděleni dle nové 

organizační struktury odboru SOV MHMP. Tímto krokem dojde k propojení věcných agend sociální 

práce a metodických činností zajišťovaných v rámci evropských projektů s výkonem těchto agend 

zajišťovaných kmenovými pracovníky odboru SOV MHMP.  

Uvedenými změnami v rámci odboru SOV MHMP zároveň dojde k přibližnému vyrovnání systemizací 

jednotlivých oddělení, počet vedoucích oddělení je beze změny. Oddělení prevence a oddělení 

sekretariátu zůstávají rovněž beze změny.  

Sloučení činností samosprávných a přenesených a sloučení projektových a standardních samosprávných 

i přenesených činností do oddělení podle témat a vytvoření nově koncipovaného oddělení 

ekonomických a kontrolních činností bude znamenat nutnost nastavit nově také způsoby spolupráce. 

Servisní činnosti (projektové řízení, příprava rozpočtů a veřejných zakázek atd.) budou odděleny 

od věcných činností (sociální práce, metodické vedení, správní řízení, zprostředkování).  

 

Účinnost organizační změny odboru SOV MHMP se navrhuje k 1. 4. 2021. 

 

 


	Usnesení č.589
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



